ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO N° 3725/2017

CONCORRÊNCIA N° 18/2017

Aos dezessete dias do mês de novembro de dois mil e dezessete, às nove horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Presidente, nomeado pela Portaria nº 140/2017 e Comissão de

Licitação para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na a Contratação de empresa

para realizar rebaixamento e substituição de luminárias comuns para luminárias tipo republicanas,

julgando-se o critério de Menor Preço, Global. Protocolaram os envelopes, com representantes na

sessão, as empresas CARLOS LONIEN INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - EPP inscrita sob o CNPJ n°

13.151.289/0001-91; ELÉTRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBREAS LTDA - EPP inscrita sob o CNPJ n°

18.635.181/0001-98; PRADO E PRADO LTDA inscrita sob o CNPJ n° 23.153.183/0001-80; VH GALINDO E

GALINDO LTDA - EPP  inscrita sob o CNPJ n° 13.421.248/0001-78; e sem representantes na sessão as

empresas ELETROFIO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA inscrita sob o CNPJ n° 05.609.481/0001-50, GIGA LUZ

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - ME inscrita sob o CNPJ n° 17.379.750/0001-19 e QUARK ENGENHARIA

EIRELI inscrita sob o CNPJ n° 12.496.490/0001-48. O protocolo dos envelopes se encerrou às 09h03min.

Foram rubricados pelo Presidente, membros da Comissão de Licitação e representantes das

proponentes os envelopes de documentação, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se

indevassáveis. Após a abertura, a Comissão verificou a documentação apresentada para fins de

credenciamento dos representantes presentes, constatando-se que todos estavam devidamente

credenciados. Os envelopes de habilitação das empresas participantes foram rubricados, abertos e os

documentos de habilitação foram analisados por todos os presentes. A qualificação financeira das

empresas será analisada pela equipe técnica da Secretaria de Finanças juntamente com o Contador do

Município, que emitirá parecer detalhado da verificação dos mesmos. Quanto a qualificação técnica,

será analisada pela equipe técnica da Secretaria de Obras juntamente com o Engenheiro do Município,

que emitirá parecer detalhado da verificação dos mesmos. O senhor Presidente informou aos

interessados presentes que o resultado da habilitação será oportunamente divulgado através de aviso a

ser encaminhado via e-mail a cada participante e publicado no Jornal Oficial Eletrônico do Município e

que a data e hora de abertura dos envelopes contendo as propostas de preços das proponentes

habilitadas será estabelecida mediante aviso convocatório que será disponibilizado no Portal da

Transparência do Município e encaminhado via e-mail a todas as proponentes com antecedência mínima

de vinte e quatro horas. Os envelopes de proposta das empresas foram vistados por todos os

representantes presentes para verificação de que os mesmos estavam lacrados. Nada mais havendo a

tratar, o senhor Presidente deu por encerrada à sessão às 10h01min, a qual foi lavrada a presente ata

que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da comissão de licitação e representantes das

proponentes presentes.

EDUARDO FERREIRA DOS SANTOS

Presidente

SUELY IRENE HELLSTRON

Membro da Comissão de Licitação

REGINALDO DA SILVA RETAMERO

Secretário

CARLOS LONIEN INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

Representante

PRADO E PRADO LTDA

Representante

ELÉTRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBREAS

Representante

VH GALINDO E GALINDO LTDA

Representante